CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

www.camarademariana.mg.gov.br

Requerimento N.º 2R5./2021 , v_ r ,
n nir

Y aíhmª ViNNIC

Exmo. Sr.

Ronaldo Alves Bento e /

Presidente da Câmara Municipal de Mariana Em exercnmgm UH o2 IZX LS "qcl

WM

Eu, Marcelo Macedo, Vereador com assento nesta egrégia Casa de Leis,

Dileto Plenário,

regimentalmente amparado, venho através deste, REQUERER seja enviado ao Chefe

do Poder Executivo ofício convocando os Secretários de Obras, Turismo, Defesa

Social, o Chefe do Demutran, bem como estendo o convite aos representantes da

Empresa VALE, a participarem de uma reunião por videoconferência, a ser

agendada posteriormente por Vossa Excelência, para tratarmos sobre:

e Fixação das placas de identificação de Nomes das Ruas e Bairros em to
do

Município de Mariana e Distritos.

Justificativa:

Justifico que este pedido é de grande importância para os moradores da nossa

cidade, pois, neste período de pandemia houve um aumento nos serviços
de entregas

domiciliares e com a ausência da identificação de algumas ruas e bairros,
dificultou o

acesso deste serviço. Contamos com a colaboração da Empresa Vale na
construção

deste Projeto.

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 18 de Janeiro de 2021.

ENAA I'«ft.» U Ei :'1 & f"" Wª “sª'UÍ.NA
id M elo acedo
ROUVADO FO "ª EIRANIMIDADE Vergador
EM Z eoer |

LÍ
c

yu etário asidente